
 

 

     

 

N° 5 del Reg. Del 
 

COMUNE DI PRATO CARNICO 
Provincia di Udine 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

SEDUTA del  23/01/2023 

 

OGGETTO:  CO-ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "FESTA SULLA NEVE IN ALTA 

VAL PESARINA".  

 
L'anno duemilaventitre, addì ventitre del mese di Gennaio alle ore 07:45, in videoconferenza come stabilito 

dal Regolamento approvato con delibera di Consiglio Comunale n.14 del 12/04/2022, a seguito di regolare 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono intervenuti: 

 

 

 3 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale dott.  Nicola Gambino. 

Il Segretario Comunale verifica il collegamento e la presenza dei componenti della giunta riunita, assume la 

presidenza la Signora Erica Gonano nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all’ordine del 

giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 

Nominativo Carica P A 

GONANO ERICA Sindaco X  

LEITA ENRICO Vice Sindaco X  

CAPELLARI GINO Assessore X  



 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che tra le finalità che l’Amministrazione comunale intende perseguire vi è il sostegno 

all’accesso alle discipline sportive da parte della popolazione ed in particolare di quella giovanile 

promuovendo e valorizzando la funzione educativa e sociale dello sport quale fondamentale fattore 

di crescita e di arricchimento della personalità dell’individuo, di preservazione della salute, di 

miglioramento della qualità della vita e di responsabilizzazione e rafforzamento della società civile; 

 

Visto che il 29/01/2022 entrerà in esercizio il nuovo impianto di risalita in località Pradibosco, con 

lo svolgimento di una gara regionale F.I.S.I. dedicata alle categorie pulcini; 

 

Valutato che l’apertura della nuova pista di sci alpino di Pradibosco si incardina nelle azioni di 

comunicazione, in ragione del fatto che rappresenta una delle occasioni più favorevoli per 

promuovere la pratica delle discipline sportive, i valori che lo sport esprime, la promozione del 

turismo sportivo e attivo, nonché l’attrattività del territorio comunale; 

 

Ricordato che con la L.R. 11/2022 il Comune di Prato Carnico è stato considerato Polo turistico 

montano proprio in virtù della presenza degli impianti sportivi invernali; 

 

Visto l’incontro svoltosi in data 19/01/2023 al quale ha partecipato il Comune di Prato Carnico e 

varie associazioni della vallata durante il quel è emersa la volontà di organizzare un evento di 

inaugurazione dell’apertura della nuova pista di discesa di Pradibosco il 29/01/2023 in occasione 

della gara F.I.S.I. in calendario regionale per le categorie Superbaby, Baby e Cuccioli; 

 

Visto che lo Sci club Val Pesarina A.S.D. è stato individuato quale capofila dell’iniziativa assieme 

all’Associazione Turistica Pro Val Pesarina, al Gruppo A.N.A. di Prato Carnico, all’A.S.D. Ancora 

e ad altre associazioni di vallata e l’Amministrazione comunale intende partecipare 

all’organizzazione dell’evento assicurando la disponibilità di sale, spazi, parcheggi e aree di 

proprietà comunale e di attrezzatura per la miglior riuscita dell’evento; 

 

Ritenuto di formalizzare quanto sopra; 

 

Visto il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 ed acquisiti i pareri di cui all'art. 49 e precisamente il 

parere tecnico da parte del Responsabile del servizio Affari Generali e il parere di regolarità 

contabile e copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Vista la Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21, in particolare il comma 19 dell'art.1, modificata 

dalla L.R.  24 maggio 2004, n. 17, per quanto attiene l'immediata esecutività del presente atto; 

 

Con l’unanimità dei voti favorevoli, espressi in due separate votazioni, concernenti l’atto in 

adozione e la dichiarazione della sua immediata esecutività, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di promuovere, in collaborazione con lo Sci Club Val Pesarina A.S.D., l’Associazione 

Turistica Pro Val Pesarina, il Gruppo A.N.A. “Val Pesarina”, l’A.S.D. Ancora e altre 

associazioni di vallata, una “festa sulla neve” per promuovere i poli sciistici Lavadin- Pian 

di Casa e Pradibosco e per l’apertura della nuova pista di discesa di Pradibosco il 

29/01/2023 in occasione della gara F.I.S.I. in calendario regionale per le categorie 

Superbaby, Baby e Cuccioli; 



2) di concedere alle associazioni citate al fine dell'organizzazione della predetta 

manifestazione, l'utilizzo gratuito di sale, spazi, parcheggi e aree di proprietà nonché l'uso 

di varia attrezzatura (gazebo, tavoli e panche, ecc.) di proprietà comunale; 

3) di incaricare i Responsabili dei Servizi interessati e per quanto di competenza agli 

adempimenti inerenti e conseguenti per la miglior riuscita della manifestazione anche con 

impegni di spesa nei limiti degli stanziamenti di bilancio destinati a tal fine; 

4) rimangono a carico delle varie associazioni partecipanti tutti gli adempimenti autorizzativi 

in materia di pubblica sicurezza e di somministrazione di alimenti e bevande; 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di quanto 

previsto con l'art. 1, comma 19 della L.R. 11.12.2003 n. 21. 

 

  
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

IL Sindaco 

Atto Firmato Digitalmente 

IL Segretario Comunale 

Atto Firmato Digitalmente 

 

 

 


